1/2

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2019 年 8 月 19 日

報道関係各位

CCC マーケティング株式会社

「カッテミル」、クチコミ件数が累計 100万件を突破

～新機能としてユーザーランキング・ユーザーレベルを追加

Tポイントが最大 5 万ポイント当たるキャンペーンも実施～

CCC マーケティング株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：北村和彦）は、T カード

のお買い物履歴から商品のクチコミができるサービス「カッテミル」（https://km.tsite.jp/）にお

いて、2018 年 3 月のサービス開始から 1 年半でクチコミ件数が累計 100 万件を突破いたしまし

たので、お知らせいたします。また、クチコミ投稿件数やフォロワー数などをもとにした「ユーザ

ーランキング」や「ユーザーレベル」機能も新たに追加いたしました。

「カッテミル」は、T カードのお買い物履歴から実際に購入した商品へのクチコミができたり、

商品のクチコミ評価ランキングなどを見ることができるサービスです。食料品や飲料、化粧品や日

用雑貨など「商品」を軸にユーザー同士がつながりコミュニケーションができ、さらに楽しくスマ

ートにお買い物をサポートするサービスとして多くのユーザーに利用いただき、商品へのクチコミ

を投稿いただいたことで、累計のクチコミ件数が 100 万件を突破いたしました。「カッテミル」で

は 100 万件突破を記念し、抽選で 1 名さまに T ポイント 50,000 ポイントが当たるほか、期間中

にクチコミを 5 件投稿いただくともれなく 10ポイントがもらえるキャンペーンを実施いたします。

また、新たな機能として「ユーザーランキング」を追加し、

「新人」「月間」「年間」別に得点が高く活動的なユーザーとそ

のクチコミを確認できるようにしました。あわせて、商品の購

入数やクチコミ投稿数、投稿した文字数、いいね！された数な

どに応じてカッテミル上で得点が加算され、レベルアップして

いく「ユーザーレベル」機能も導入いたしました。

「カッテミル」のクチコミ対象は、カメラ・写真・素材、コ

ンビニ、スーパーマーケット、ドラッグストア、ホームセンタ

ー、家電、飲食関連、眼鏡・コンタクト、車関連など、衣食住

の幅広いジャンルにわたります。「カッテミル」では、今後も対

象ジャンルを拡大しながら、様々な機能を追加していくことで、

「カッテミル」のユーザーのクチコミをもとに、毎日のお買い

物をもっとスマートに、そして新しい商品との出会いと発見に

つながるサービスを目指してまいります。

NEWS RELEASE

https://km.tsite.jp/

2/2

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

【「カッテミル 100 万クチコミ突破！感謝祭」キャンペーン概要】

■キャンペーン期間：2019 年 8 月 19 日（火）～9 月 16 日（月）

■キャンペーンサイト：https://web.tsite.jp/cpn/km/1million_reviews/

■キャンペーン内容：キャンペーンサイトにエントリーすると T ポイントをプレゼントいたします。

（1）キャンペーン期間中にクチコミを 5 件投稿いただくと、もれなく全員に T ポイント 10 ポイ

ントをプレゼントいたします。

（2）キャンペーン期間中に初めてカッテミルにニックネームを登録し、クチコミを 1 件以上投稿

すると、全員に T ポイント 50 ポイントをプレゼントいたします。

（3）キャンペーン参加者の中から抽選で 1 名さまに T ポイント 50,000 ポイントをプレゼントい

たします。

（4）「カッテミル」の Twitter をフォロー＆RT したユーザーの中から、抽選で 5 名さまに T ポイ

ント 10,000 ポイントをプレゼントいたします。

【「ユーザーランキング」「ユーザーレベル」機能について】

カッテミルは、T カードを提示してお買い物をした購買履歴から、実際に購入した商品に対してク

チコミが投稿できたり、6900 万人の購買履歴をもとにした商品ランキングなどを見ることができ

るサービスです。

■ユーザーレベル：購買やクチコミ数、文字数、いいね！数に応じて得点が加算され、レベルアッ

プしていく仕組みです。

■ユーザーランキング：新人ユーザーの中で高得点を獲得したユーザーのランキングや、毎月特定

のカテゴリで高得点を獲得したユーザーのランキング、年間のユーザーランキングを表示していま

す。

【「カッテミル」にクチコミできる商品の対象店舗】

■カメラ・写真・素材：カメラのキタムラ

■コンビニ：ファミリーマート

■スーパーマーケット：マルエツ、マミーマート、タウンプラザかねひで、東武ストア／フエンテ、

レッドキャベツ、プラッセ＆だいわ、リウボウストア、ヤスサキグルメ館、ヤオマサ

■ドラッグストア：ウエルシア、ハックドラック、ダックス、ハッピー・ドラッグ、金光薬品、マ

ルエドラッグ、NARCIS、B.B.ON、ドラッグイレブン、DRUG ユタカ、ドラッグストア mac、ふ

く薬品

■ホームセンター：島忠・ホームズ、ジョイフル本田

■家電：エディオン、100 満ボルト

■飲食関連：牛角、ステーキ宮、北海道、ラ・パウザ、ロッテリア

■ファッション：ヤスサキ ファッションプラザ

■眼鏡・コンタクト：眼鏡市場、ALOOK、レンズスタイル／レンズダイレクト、コンタクトのア

イシティ

■車関連：ENEOS、オートバックス

本件に関するお問い合せ：

CCCマーケティング株式会社

広報担当：安藤／TEL：03-6800-4464

https://web.tsite.jp/cpn/km/1million_reviews/